
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 044 :: Terça, 27 de Abril de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

27
/0

4/
20

21
 2

0:
02

:4
0

P
ág

in
a 

1 
de

 2

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 077/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2021 - REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através da PREFEITURA MUNICIPAL e a empresa CONSTRUSUL CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
nº 11.238.467/0001-90 OBJETO: contrato de empresa especializada em Locação de veículos e maquinas pesadas para a Prefeitura Municipal de
Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 1.860.000,00 (hum milhão, oitocentos e sessenta mil reais) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2031.0000 ? MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE OBRAS - 15.453.0002.2038.0000 ? MANUT. DAS ATIV. DA SEC.
MUN. DE TRANSPORTE - 20.122.0002.2011.0000 ? MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE AGRICULTURA - 04.122.0002.2004.0000 ? MANUT. DAS
ATIV. DA SEC. DE ARTICULAÇÃO POLITICA - 3.3.90.39.00 ? OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - PRAZO DE VIGÊNCIA:
Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA:
10 de março de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento por sua responsável legal Domingas Sousa Silva Oliveira
CONTRATANTE CONSTRUSUL CONSTRUÇÕES LTDA por seu representante leal Sr. Aedson Carlos Carvalho Chaves CONTRATADA, 27 de abril de
2021. Domingas Sousa Silva Oliveira ? Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2021 - REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através da PREFEITURA MUNICIPAL e a empresa J. L. COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP, CNPJ
nº 19.421.196/0001-16 OBJETO: contrato de empresa especializada em locação de veículos e maquinas pesadas para a Prefeitura Municipal de
Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 326.160,00 (trezentos e vinte e seis mil, cento e sessenta reais) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2005.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE ADM. E PLANEJAMENTO -
04.122.0002.2002.0000 ? MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DO PREFEITO - 20.122.0002.2011.0000 ? MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE
AGRICULTURA - 04.122.0002.2004.0000 ? MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE ARTICULAÇÃO POLITICA - 3.3.90.39.00 ? OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n.
8.666/93 e suas alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 10 de março de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento por sua responsável legal Domingas Sousa Silva Oliveira CONTRATANTE J. L. COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP por seu
representante leal Sr. Greysson da Silva Carvalho CONTRATADA, 27 de abril de 2021. Domingas Sousa Silva Oliveira ? Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2021 ? REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através do SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa J. L. COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP, CNPJ
nº 19.421.196/0001-16 OBJETO: contrato de empresa especializada em locação de veículos e maquinas pesadas para a Prefeitura Municipal de
Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 163.080,00 (cento e sessenta e três mil, oitenta reais) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0002.2020.0000 ? MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO - 3.3.90.39.00 ? OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS ? PESSOA JURIDICA - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n.
8.666/93 e suas alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 10 de março de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação por sua
responsável legal Miguel da Silva Milhomem CONTRATANTE J. L. COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP por seu representante leal Sr. Greysson da
Silva Carvalho CONTRATADA, 27 de abril de 2021. Miguel da Silva Milhomem ? Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2021 ? REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE e a empresa J. L. COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP, CNPJ
nº 19.421.196/0001-16 OBJETO: contrato de empresa especializada em locação de veículos e maquinas pesadas para a Prefeitura Municipal de
Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 265.560,00 (duzentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e sessenta reais) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.2043.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMS - 10.301.0026.2043.0000 ? MANUT. DAS ATIVIDADES DO
FMS - 10.304.0029.2071.0000 ? MANUT. DO PROGRAMA VIGILANCIA SANTARIA - 10.304.0029.2050.0000 ? MANUT. DO PROGRAMA VIGILANCIA
EM SAUDE - 10.301.0026.2044.0000 ? MANUTENÇÃO DO PAB FIXO - 3.3.90.39.00 ? OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ? PESSOA JURIDICA -
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores ?
DATA DA ASSINATURA: 10 de março de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Saúde por sua responsável legal Layane Pereira Ramos
CONTRATANTE J. L. COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP por seu representante leal Sr. Greysson da Silva Carvalho CONTRATADA, 27 de abril
de 2021. Layane Pereira Ramos ? Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2021 - REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através da PREFEITURA MUNICIPAL e a empresa CONSMANG EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ
nº 09.489.502/0001-00 OBJETO: contrato de empresa especializada em locação de veículos e maquinas pesadas para a Prefeitura Municipal de
Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 801.120,00 (oitocentos e um mil, cento e vinte reais) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2005.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE ADM. E PLANEJAMENTO -
04.122.0002.2002.0000 ? MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DO PREFEITO - 04.122.0002.2031.0000 ? MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 29858efbef9db2e23e9fb99825c98fc3a587f124

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 044 :: Terça, 27 de Abril de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

27
/0

4/
20

21
 2

0:
02

:4
0

P
ág

in
a 

2 
de

 2

OBRAS - 15.453.0002.2038.0000 ? MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE TRANSPORTE - 20.122.0002.2011.0000 ? MANUT. DAS ATIV. DA SEC.
MUN. DE AGRICULTURA - 04.122.0002.2004.0000 ? MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE ARTICULAÇÃO POLITICA - 3.3.90.39.00 ? OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE
LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 10 de abril de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento por sua responsável legal Domingas Sousa Silva Oliveira CONTRATANTE CONSMANG EMPREENDIMENTOS EIRELI
por seu representante leal Sr. Leonardo de Sousa Santos CONTRATADA, 27 de abril de 2021. Domingas Sousa Silva Oliveira ? Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 082/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2021 ? REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através do SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa CONSMANG EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ
nº 09.489.502/0001-00 OBJETO: contrato de empresa especializada em locação de veículos e maquinas pesadas para a Prefeitura Municipal de
Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 314.400,00 (trezentos e catorze mil, quatrocentos reais) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0002.2020.0000 ? MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO - 3.3.90.39.00 ? OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS ? PESSOA JURIDICA - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n.
8.666/93 e suas alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 10 de março de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação por sua
responsável legal Miguel da Silva Milhomem CONTRATANTE CONSMANG EMPREENDIMENTOS EIRELI por seu representante leal Sr. Leonardo de
Sousa Santos CONTRATADA, 27 de abril de 2021. Miguel da Silva Milhomem ? Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 083/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2021 ? REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE e a empresa CONSMANG EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ
nº 09.489.502/0001-00 OBJETO: contrato de empresa especializada em locação de veículos e maquinas pesadas para a Prefeitura Municipal de
Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 178.320,00 (cento e setenta e oito mil, trezentos e vinte reais) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.2043.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMS - 10.301.0026.2043.0000 ? MANUT. DAS ATIVIDADES DO
FMS - 10.304.0029.2071.0000 ? MANUT. DO PROGRAMA VIGILANCIA SANITARIA - 10.304.0029.2050.0000 ? MANUT. DO PROGRAMA VIGILANCIA
EM SAUDE - 10.301.0026.2044.0000 ? MANUTENÇÃO DO PAB FIXO - 3.3.90.39.00 ? OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ? PESSOA JURIDICA -
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores ?
DATA DA ASSINATURA: 10 de abril de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Saúde por sua responsável legal Layane Pereira Ramos
CONTRATANTE CONSMANG EMPREENDIMENTOS EIRELI por seu representante leal Sr. Leonardo de Sousa Santos CONTRATADA, 27 de abril de
2021. Layane Pereira Ramos ? Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 084/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2021 ? REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e a empresa CONSMANG EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ
nº 09.489.502/0001-00 OBJETO: contrato de empresa especializada em locação de veículos e maquinas pesadas para a Prefeitura Municipal de
Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 52.200,00 (cinquenta e dois mil, duzentos reais) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0007.2053.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS - 3.3.90.39.00 ? OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ?
PESSOA JURIDICA - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas
alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 10 de abril de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Assistência Social por sua responsável
legal Leonete Dos Santos Silva CONTRATANTE CONSMANG EMPREENDIMENTOS EIRELI por seu representante leal Sr. Leonardo de Sousa
Santos CONTRATADA, 27 de abril de 2021. Leonete Dos Santos Silva ? Secretário Municipal de Assistência Social. 

AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021 O Pregoeiro Oficial do Município de Formosa da Serra Negra/MA designada pela Portaria nº. 010/2021, de 04 de
janeiro de 2021, torna se público para conhecimento dos interessados em participar do referido certame, que a licitação Pregão Presencial 025/2021, tipo
menor preço por item, tendo como objeto a EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA
MINERAL, GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO E BOTIJÃO DE GÁS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO
MARANHÃ/MA, com data de abertura ocorrida no dia 16/04/2021 ás 10h00min, foi considerada “DESERTA”, face a ausência total de interessados,
PROCEDA-SE À ABERTURA DE NOVO DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA O PRAZO DE 08 DIAS UTEIS. PUBLIQUE-SE. Formosa da Serra
Negra/MA, 27 de abril de 2021. Ricardo Pontes Sales - PREGOEIRO OFICIAL

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 29858efbef9db2e23e9fb99825c98fc3a587f124

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

